
2Pa kapitola 19.

[1] Judský král Jóšafat se v pokoji vrátil do svého domu v Jeruzalémě. [2] Tu proti němu vyšel vidoucí Jehú, syn Chananího, a řekl králi Jóšafatovi:
"Budeš pomáhat svévolnému a milovat ty, kdo nenávidí Hospodina? Kvůli tomu se na tebe Hospodin rozhněval. [3] Přece však se na tobě našlo i něco
dobrého: Odstranil jsi ze země posvátné kůly a dotazoval ses Boha upřímným srdcem." [4] Jóšafat sídlil v Jeruzalémě. Pak zase vycházel mezi lid od
Beer-šeby až k Efrajimskému pohoří a navracel je k Hospodinu, Bohu jejich otců. [5] V zemi ustanovil soudce, ve všech opevněných městech
judských, v každém z nich. [6] Soudcům nařídil: "Dbejte na to, co děláte, vždyť nevykonáváte soud lidský, ale soud Hospodinův. On je s vámi, když
vynášíte rozsudek. [7] Ať je nyní nad vámi strach z Hospodina; konejte všechno bedlivě. U Hospodina, našeho Boha, neobstojí žádné bezpráví ani
stranění osobám ani úplatkářství." [8] Také v Jeruzalémě ustanovil Jóšafat některé lévijce, kněze a představené izraelských rodů, aby vykonávali
Hospodinův soud a rozhodovali ve sporech těch, kteří by se s nimi obraceli do Jeruzaléma. [9] Král jim přikázal: "Konejte všechno v Hospodinově
bázni, věrně a z celého srdce, [10] a to při každém sporu, se kterým by k vám přišli vaši bratří bydlící ve svých městech; ať to bude spor o krevní
zločin nebo o zákon a přikázání či o nařízení a řády. Varujte je, aby se neproviňovali proti Hospodinu, ať vás a vaše bratry nepostihne jeho rozlícení.
Tak čiňte a budete bez viny! [11] Hle, nejvyšší kněz Amarjáš bude nad vámi ve všem, co se týká Božích věcí, a Zebadjáš, syn Jišmaelův, vévoda
domu Judova, bude nad vámi ve všem, co se týká záležitostí královských. A jako úředníci tu budou s vámi lévijci. Buďte rozhodní a jednejte. A
Hospodin bude s tím, kdo je dobrý." 

Online Bible | bible.martin-ol.name


